

# PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DAS COMISSÕES PERMANENTES DO DIA 17 DE JUNHO DE 2024, 9h00min - SALA DA PRESIDÊNCIA.

#### **PAUTA DOS TRABALHOS**

# I) EXPEDIENTE:

1 - EM DISCUSSÃO A ATA DA SESSÃO DAS COMISSÕES REFERENTE À.

# II) ORDEM DO DIA:

# 1 - PROCESSO N° 339/2024

PROJETO DE LEI N° 013/2024

AUTORIA: VEREADOR SARGENTO CRUZ - PP

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA, NO BAIRRO SANTA TEREZINHA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, DESENVOLVIMENTO URBANO, ASSUNTOS FUNDIÁRIOS E MEIO AMBIENTE

# 2 - PROCESSO N° 350/2024 PROJETO DE LEI N° 014/2024

AUTORIA: VEREADOR NILSON PONTIM - PSDB

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO NO AUDITÓRIO DO ESF DO BAIRRO NOVA AQUIDAUANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

# 3 - PROCESSO N° 351/2024 PROJETO DE LEI N° 015/2024

AUTORIA: VEREADOR NILSON PONTIM - PSDB

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA FARMÁCIA DO ESF DO BAIRRO NOVA AQUIDAUANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

# 4 - PROCESSO N° 335/2024

## PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2024

AUTORIA: COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DAS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS, REFERENTE GESTÃO, EXERCÍCIO 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA

#### SARGENTO CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, DESENVOLVIMENTO URBANO, ASSUNTOS FUNDIÁRIOS E MEIO AMBIENTE

#### EVERTON ROMERO

COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS COLETIVOS: DIREITOS DO CONSUMIDOR E DOS DIREITOS DA MULHER, DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E OUTROS DIREITOS DIFUSOS;

#### ANDERSON MEIRELES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E TURISMO

#### **HUMBERTO TORRES**

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

#### PROFESSOR CLÉRITON

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### ANDERSON MEIRELES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE ECONOMIA, FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

### REINALDO KASTANHA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SEGURANÇA PÚBLICA

#### **HUMBERTO TORRES**

AQUIDAUANA-MS, 14 de junho de 2024.